

Project: 14T MRI
Kenmerk: UAN2540E001
Onderwerp: Nota van inlichtingen - selectiefase

Nr.	Document	Hfdst / paragraaf	blz.	Vraag	Antwoord
1	Selectieleidraad	§4.2	11	Gezien de specifieke eisen rondom medische apparatuur willen we u vragen of u bereid bent om het MKB meer kansen te bieden om mee te dingen naar deze opdracht door de termijn van een referentieproject te verlengen met 1 jaar. Concreet dus opgeleverd na 1 januari 2019.	Akkoord.
2	Bijlage 3	4 par. 4.2	11 en 12	U vraagt in bijlage 3 naar de ontwerperperiode. Deze periode is niet bij alle in te dienen referenties bekend bij ons aangezien wij hier niet bij alle werken verantwoordelijk voor zijn. Is onze interpretatie juist dan wij hier kunnen in vullen: niet bij ons bekend, buiten onze opdracht.	Indien deze niet bekend is mag deze geschat worden of evt. niet ingevuld worden.
3	Bijlage 3	4 par. 4.2	12	Is onze interpretatie juist dat wij alle gevraagde informatie mogen verwerken in bijlage 3 en dat dan voor alle selectiecriteria samen niet meer dan 3000 worden gebruikt mogen worden? Mogen wij een afzonderlijk fotoblad toevoegen?	Ja, dat is juist. Een separaat fotoblad o.i.d. is toegestaan.
4	UAN2540R001	4.2	11	Bent u bereid een concerngarantie te hanteren? Inschrijver is een financieel gezond bedrijf wat betekent dat een concerngarantie de opdrachtgever genoeg dekking van risico's biedt.	Nee. Een concerngarantie biedt niet per se dezelfde zekerheid als een bankgarantie. Dat is o.a. afhankelijk van het concern in kwestie. Met het oog daarop is Radboudumc wel bereid om voor opdrachtverstrekking een concerngarantie te overwegen. Tot die tijd blijft de bankgarantie het uitgangspunt.
5	UAN2540R001	4.2	11	Kunt u bevestigen dat de aansprakelijkheid zal worden beperkt in soort en hoogte in de inschrijffase met € 500.000,- per gebeurtenis of reeks van gebeurtenissen met een maximum van € 2.500.000,- in totaal? Indien u hier niet toe bereid bent ontvangen wij graag een tegenvoorstel.	De maximale aansprakelijkheid wordt beperkt tot een maximum van € 2.500.000,-- per incident met een maximum van € 5.000.000,- per jaar.
6	UAN2540R001	4.2	12	Kunt u toelichten wat u bedoelt bij Selectie criterium 2C en 2D met "wat dat betreft vergelijkbaar met nieuwe faciliteit voor de 14T MRI"? Inschrijver zou een referentie kunnen leveren waar duurzaam is omgegaan met materiaal maar een andere sector.	Het gaat daarbij om een project met een vergelijkbare aard, schaal en complexiteit.
7	UAN2540R001	Bijlage 1	18	Gaat u akkoord met zowel een digitale als natte handtekening op de UEA?	Ja
8	UAN2540R001	Bijlage 3	20	Kan inschrijver Bijlage 3 gebruiken voor zowel de technische bekwaamheidseisen en selectiecriteria?	Ja, dat mag.
9	UAN2540R001	2.2	4	Is er een chroom-6-inventarisatierapport beschikbaar van de locaties waar de gevraagde werkzaamheden zullen plaatsvinden? Zo ja, kunt u dit aan de inschrijvers delen?	Voor zover relevant zal dat in de gunningsfase worden gedeeld.
10	UAN2540R001	2.2	4	Zijn er van alle locaties asbestinventarisatieplannen beschikbaar? Zo niet, krijgt opdrachtnemer voorafgaand aan het uitvoeren van de werkzaamheden een overzicht met de beschikbare plannen en zit het opstellen van dergelijke plannen in de scope van de opdracht?	Voor zover relevant zal dat in de gunningsfase worden gedeeld.

Nr.	Document	Hfdst / paragraaf	blz.	Vraag	Antwoord
11	UAN2540R001	3.4	8	Kunt u aangeven wat de verhouding BPKV zal worden?	Wat precies de prijs-kwaliteitverhouding is, is moeilijk in een precies getal uit te drukken. In een situatie waarin bijvoorbeeld voor de prijs en kwaliteit evenveel punten behaald kunnen worden, zou gesteld kunnen worden dat de prijs-kwaliteitverhouding 50:50 is, terwijl door de uitwerking de nadruk toch op de prijs kan liggen en eigenlijk meer sprake is van 90:10 dan van 50:50. Het is daarom wellicht beter om los van een bepaalde verhouding uit te leggen wat Radboudumc beoogt. Radboudumc beoogt dat een marktconform prijsverschil tussen de hoogste en de laagste inschrijver overbrugd kan worden door een reëel verschil in kwaliteit.
12	UAN2540R001	2.2	4	Kunt u inschatten wat de opdrachtwaarde zal worden?	Radboudumc werkt vanuit een voor het project beschikbaar budget. Het ontwerp is daarop afgestemd. Dat is in de ontwerpfase ook meermaals getoetst. De geraamde waarde van de opdracht is daarvan afgeleid. Die zal echter niet nader worden gedeeld.
13	Algemeen			Graag vernemen wij of u een plafondbudget hanteert.	Nee. Er wordt geen plafondbudget gehanteerd. Uiteraard is er wel sprake van een budgettair kader. Zie wat dat betreft het antwoord op vraag 12.
14	Algemeen			Ontvangen we alle gestelde vragen m.b.t. perceel 1 en 2 gelijktijdig in één nota van inlichtingen?	Ja.
15	Selectieleidraad	3,4	8	De beoordeling van de inschrijvingen zal plaatsvinden op basis van de beste prijs-kwaliteitverhouding (BPKV). Kunt u aangeven wat de prijs: kwaliteit verhouding wordt?	Zie het antwoord op vraag 11.
16	Selectieleidraad	5	15	In de selectieleidraad is opgenomen dat niet meer dan één (dochter)onderneming of vestiging per concern/groepsmaatschappij wordt uitgenodigd. Kunt u bevestigen of het is toegestaan dat twee zusterbedrijven binnen hetzelfde concern afzonderlijk inschrijven op verschillende percelen van de aanbesteding, mits zij elk uitsluitend inschrijven op één perceel en er geen overlap is in de inschrijving per perceel?	De betreffende bepaling moet per perceel worden beschouwd. Er wordt dus in beginsel <u>per perceel</u> niet meer dan één (dochter)onderneming of vestiging per concern/groepsmaatschappij uitgenodigd. Het is dus zonder meer toegestaan dat twee zusterbedrijven zich aanmelden voor twee percelen en zij kunnen ook zonder belemmering voor de gunningsfase worden uitgenodigd (uiteraard afhankelijk van de beoordeling van hun aanmeldingen en die van anderen).
17				We weten van een (zelfstandige) onderneming binnen onze groep dat zij zich aanmelden voor Perceel 2 terwijl wij voornemens zijn om voor Perceel 1 aan te melden. Wij stellen onze aanmelding onafhankelijk van elkaar op en werken niet samen in een verband. We gaan ervan uit dat op deze manier beide ondernemingen geselecteerd kunnen worden voor de afzonderlijke percelen, kunt u dit bevestigen?	Zie het antwoord op vraag 16.
***einde**					